Passar subvenção para qualquer Entidade, onde ele vai exercer um serviço 
público que já é do município. E mais ainda, existia lá no plano de trabalho no 
orçamento que para fazer a limpeza de 4,5 (quatro quilômetros e meio) da 
Avenida, iria custar neste projeto R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) por 
09 (nove) meses, quase R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Um serviço que a 
Prefeitura já faz, iria pegar recursos nossos para terceirizar uma Empresa e 
criando vícios. Então é muito difícil, temos que estar muito atento aqui para que 
o Poder Público não crie estes “óbices” de coisas que não tem necessidade e que 
lá em frente cria indícios de privilégios de algumas empresas. O que não é justo, 
tá? Outra coisa, para colocar os cones e retirar os cones, tem um orçamento de 
uma empresa R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mês, R$ 45.000,00 (quarenta e cinco 
mil reais), isto não pode ser dado para os nossos funcionários lá do Pátio como 
questão de horas extras 03(três) horas extras de manhã para colocar e mais 03 
(três) extras de manhã para retirar, vai dar uma ajuda aos nossos funcionários e 
tenho certeza que não vai custar R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por mês.  R$ 
5.000,00 (cinco mil reais ao mês são R$ 45.000.00 (quarenta e cinco mil reais), 
mais R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) que é da poda e da manutenção que 

já é do município da quase R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)). Gente, então 
gostaria muito que quando a Comissão fosse analisar alguma questão de 
subvenção mesmo que nesta aqui não esta licito e não sei como passou pela